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Nittedal gjennomlever store forandringer. 
Byggefelter og leiligheter og sentrumsutvikling på Rotnes 
forandrer den gamle bygda til noe annet med folk som flytter hit fra fjern og nær. 

I forandringens tid er det godt for mennesket å finne steder der kontinuitet og forankring 
i tidligere  generasjoners livserfaringer og kulturuttrykk gir dybde til vår egen livstolkning. 
Det kan bli en svært tung bør å bære hvis vi gir etter for forestillingen om at 
all fremtid begynner med oss og er avhengig av oss. 

Synlig ved innfarten til Nittedalen reiser den storslåtte trekirken på det tusenårige kirkestedet seg. 
Det taler stille og tydelig om at bygdene her har sett mennesker i hverdag, 
sorg og glede i mange hundre år. 
Dets størrelse forteller at for 150 år siden vokste også befolkningen her og den gamle kirken ble for liten. 

Men den nye kirken står på grunnmuren til den gamle kirken og har den med seg. 
Inne i kirken finner vi spor av generasjonene i den gamle døpefonten fra middelalderen, 
altertavle og prekestol. Vi er ikke de første og vi er ikke alene. 

I dette rommet er det plass til oss alle med alt vi bærer i oss og med oss. 
Fortvilelse og lovsang, tvil og tro, gråt og latter, klage og takknemlighet 
har gitt disse veggene patina og tause stemmer.  

Her er mulighet til stillhet og sang, til lytting og å be Fader Vår høyt sammen. 
Her kan en sitte alene og allikevel være en del av et fellesskap. 

Og fremme ved alteret gis det alltid mulighet til å kjenne i vann, brød og vin 
at himmelen finnes også i Nittedal.
Gratulerer med jubileet! 

Atle Sommerfeldt
Biskop
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I høst er Nittedal kirke 150 år.
Det er kanskje ikke en veldig høy alder for en kirke her i landet, 
men absolutt en respektabel alder som bør feires!

Nittedal kirke har vært et viktig samlingssted for bygdas befolkning gjennom mange generasjoner 
og en del av mange nittedølers identitet. 
Kirken har vært stedet for å dele viktige begivenheter i familie og slekt, både gleder og sorger.

Og i 150 år har kirkeklokkene ringt for å minne om at dette samlingsstedet også er noe mer, 
en møteplass mellom jord og himmel. 
Her har ord om uforbeholden kjærlighet, nåde, tilgivelse og fred blitt forkynt. 
Her har mange bøyet sitt hode i stillhet og bønn.  Her har mange hevet blikket og sunget av full hals!

Det er fint med et jubileum. Det er en god anledning til å minnes personer og hendelser som satte sitt 
preg på Nittedal, og en anledning til å reflektere over hvordan vi ønsker å forme framtidas Nittedal.
Gratulerer med jubileet!              

Hilde Nysten Thorkildsen, 
ordfører
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KIRKENYTT FOR NITTEDAL OG HAKADAL NR3 HØST 2019

N I T T E D A L  K I R K E  1 5 0  Å R
•Nittedal kirke viser vei
•I begynnelsen var jordet
•Karl XII, Tordenskjold og kirka på Dal
•Kirka er nedslitt, kommunen overtar                             
  og to prester blir hengt på rådhuset
•Steinkirka rives 
  og tømmerkirka bygges
•Nordan visste hvordan
•Prester som huskes
•Stemmer og orgel
•Og historien fortsetter
•Liv i kirka
•Årets konfirmanter
•Verdensdagen for psykisk helse
•Jubileumsprogram
•Jubileumsuke

KIRKENYTT 
utgis av menighetsrådene i Hakadal og Nittedal.
Redaktører Birger Næss og Einar Weider
Trykk: HamTrykk      Opplag 9200

I denne utgaven av KIRKENYTT får du noen smake-
biter. Glimt av litt historie fra bygda vår med ut-
gangspunkt i Nittedal kirkes 150 års jubileum.
Kanskje du vil ha glede av å lese mer ?
Det finnes særlig to bøker som må anbefales. 
De forteller levende og engasjerende om livet 
i bygda, både i nord og sør, og de formidler mye 
grunnleggende kunnskap og innsikt.
Og ikke minst skinner det gjennom en kjærlighet 
til menneskene, livet og troen gjennom århun-
drene i dalen vår.
Les og bli begeistret!

Tom Christophersen: Nittedal kommune i 150 år
Og Hakadal kirke 400 år
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SOKNEPREST KJELL ASGEIR SKARTSETERHAGEN 
sokneprest i Nittedal fra september 2003

NITTEDAL KIRKE VISER VEI

      For noen få år siden ble pilegrimsleden fra 
Oslo til Nidaros justert slik at den nå går innom 
Nittedal kirkes sokn – der brua kommer over Ni-
telva ved Hellerudsletta, like ved Aaraas gård og 
pilegrimsherberget der. Det passer veldig godt 
fordi Nittedal middelalderkirke var viet til hel-
genen Sankt Olav. 
       Det første som møter vei-

farende (på hjul eller til fots) 
sørfra er altså et pilegrims-
merke på nordsida av brua. 
Dette merket er litt merkelig 
– og kan i tillegg til å vise vei 
fortelle oss om den funksjon 
også Nittedal kirke har.

       Merket er en logo som 
består av to symboler som 
ganske enkelt er lagt oppå 
hverandre. Det mest kjente er 
valknuten som vi møter langs 

veien og som vil gi oss beskjed om at vi kan ta av 
og se et bygdemuseum eller et krigsminne f.eks. 
Det kalles jo også severdighetsmerket. Det an-
dre er et rødt kors og det kalles Olavskorset – et 
spesielt tegn på at vi vises vei mot Nidaros.
 Pilegrimsmerket skal minne oss om å se 
på livets reise som et eventyr – der vi kan få oss 
mange severdigheter! Samtidig også som en 
pilegrimsferd mot et mål og ikke en tur bare ut 
i det blå. Vi må ikke dra til Nidaros for å finne 
målet! Nei, jeg fant, jeg fant! Hva fant du nå da? 

Jeg fant Nittedal kirke på min vei!
 Siden 1100-tallet har dette kirkestedet – 
og siden 1869 har denne hvitmalte kirka på Dal 
– hjulpet mennesker til å finne livets retning. 
Livets reise er ikke bare fra vogge til grav som vi 
stadig minnes om i Nittedal kirke. Det er også en 
reise fra dåpens bad og til Guds løfterike framtid 
– som vi også minnes om i samme kirkeskip.
 Vi sitter nemlig ikke i en «sal» og blir 
salige og verdensfjerne, men i et «skip» ute på 
et eventyrlig seilas.  Skipet er vendt mot øst – 
mot soloppgangen! - Mot den nye framtid under 
Guds løfte. Kirkens retning er mot Østen – mot 
Orienten. Derav har vi faktisk også ordet «orien-
tering». 
                   Nittedal kirke er vårt 

lokale pilegrimsmål 
og det som skjer 
der skal hjelpe oss 
til oppbrudd fra til-
stivnede levemåter 
og til å finne mål og 
retning for vårt eget 
liv! Ja – den er et ori-

enteringspunkt som vil gi oss orientering i livets 
eventyrlige og krevende eventyr. Der utfordres 
vi til, som pilegrimen, å være gode hjelpere og 
ta imot god hjelp! Nittedal kirke er et godt sted 
å gå ut fra! 
Vi ønsker hverandre til lykke og salighet 
med   jubileum!                 Portrettfoto:VARINGEN
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  For omtrent 3500 år siden, i      
bronsealderen, kan det ha vært 
et gudehov på høyden der Nit-
tedal kirke ligger i dag. 

Så langt har vi imidlertid ingen funn eller 
andre kilder som kan bekrefte det. 

      Det vi vet sikkert er at jordet litt øst for 
kirka har en type svart mold som forteller 
arkeologene at her brente bronsealder-
mennesker sine døde.

      Dette området var en del av bonde-
gården Dal. Dal ble også navnet på det nye 
soknet og kirka som ble bygget her en gang 
på 1100 tallet. 

      Dalskirka, sa folk. 

Og den var, som mange kirker på denne 
tida, viet til Hellig Olav.

      Her kan du gjøre et besøk 900 år bak-
over i tida, til 1100 tallet. Berøre Dalskirkas 
grunnmur og kjenne litt historisk sus.

Rett foran bak-
erste benk, godt 
skjult under gulv-
teppet er luka 
ned til middel-
alderen.

Denne grunn-
muren ble lagt på 
den tida Sigurd 
Jorsalfare drar 
rundt i verden, 
arbeidene med 
Nidarosdomen så 
vidt har begynt, 
og kong Sverre 
omgir seg med 
sine Birkebeinere.

I BEGYNNELSEN VAR JORDET

Grunnmuren i Nidaros var større, men tok også veeldig lang tid!
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Dette er gamle Frogner kirke i Sørum på Romerike. 

Historikere mener at vår gamle middelalderkirke så omtrent slik ut. 

Den gamle grunnmuren under dagens kirke og flere arkivopplysninger bekrefter dette.
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KARL XII, TORDENSKJOLD OG KIRKA PÅ DAL

      Svenskekongen Karl den tolvte og trøn-
derhelten Peter Wessel Tordenskjold er 
to kjente menn fra tida 1700-1721, tida da 
Den store nordiske krig herjet i Norden.

Også hos oss finnes minner fra 
denne tida. På kirkegården skrått 
bak Hakadal kirke står en min-
nesstein som ble reist i 1986 til 
minne om svenske soldater som 
falt ved Bjørgeseter i 1716.

      I tillegg til all menneskelig lidelse med 
død, lemlestelse og sykdom, koster kriger 
også mye materielle verdier og penger. 

      Etter langvarig krig med Sverige hadde 
Danmark-Norge skaffet seg en enorm 
gjeld. Da kong Fredrik IV og hans rådgivere 
i København skulle ordne opp i statens 
økonomi startet de med å selge statlige 
eiendommer. Også 623 kirker i Norge ble 
solgt til rike borgere.

          16.august 1723 var det auksjon i Skedsmo 
prestegjeld og by- og rådstueskriver Mo-
gens Lauritzen fikk tilslaget på daværende 
prestegjelds 4 kirker: Lørenskog, Skedsmo, 
Dal og Hakadal. Han måtte betale 3.330 
riksdaler, og måtte forplikte seg til å holde 
kirkene i god stand samt sørge for brød, 
vin og lys til alle gudstjenester. 

Til gjengjeld hadde eieren rett til å 
innkreve flere skatter og avgifter fra 
ulike deler av befolkningen i soknet.

    I godt og vel 100 år er Dalskirka i 
privat eie, med skiftende eiere. Og det er 
stadige spenninger mellom myndigheter 
og eiere knyttet til eiernes forpliktelse til å 
holde kirken i god stand.

     Siste gang det ble gjennomført et privat 
eierskifte var i 1825. Da ble kirka kjøpt av 
Axel Pedersen og Gulbrand Eriksen på 
gården Skyset sammen med Ole og Halvor 
Jacobsen på gården Gaustad.

Populær trønder og en ikke så populær svenske
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KIRKA ER NEDSLITT, KOMMUNEN OVERTAR
OG TO PRESTER HENGES PÅ RÅDHUSET
      I 1837 vedtas det lokale selvstyre i Norge. 
Fra 1.januar 1838 var Nittedal ikke bare et 
eget prestegjeld, men en egen kommune.
Vår egen Tom Christophersen skriver i 
boka Hakadal kirke 400 år: 
      Det ble valgt et kommunestyre og et formann-
skap. Men representantene ble valgt sognevis, 
noen fra annekset Hakadal og litt flere fra hoved-
sognet, Nittedal. De viktigste saksområdene for 
den nye kommunen var skolevesenet og fattig-
vesenet. 
      Bare menn hadde stemmerett, etter fylte 25 år. 
Men de måtte i tillegg være enten embetsmenn 
eller bønder. 
      Formannskapet og kommunebestyrelsen ble 
ledet av en ordfører, som også tok seg av det mes-
te av det administrative arbeidet. 
      I de første tiårene spilte de tre sokneprestene 
Hans Holmboe, Mathias Sigwardt og Johan Ivers-
en en nøkkelrolle i oppbyggingen av den nye kom-
munen. Holmboe var vår første ordfører og satt 
i vervet i årene 1838-1841. Sigwardt var ordfører 
1847-48 og 1850-51. 
    Utenom arbeidet i kommunestyret og for-
mannskapet, ledet prestene arbeidet i fattig-
kommisjonen og skolekommisjonen. Som regel 
var også presten med i Forligelseskommisjonen. 
Holmboe og særlig Sigwardt la sin sjel i arbeidet 
med å bedre skolestellet.

      Året er 1851. Arbeidet på Norges første 
jernbane, Kristiania – Eidsvoll, begynner. 
Den såkalte jødeparagrafen i Grunnloven 
blir endelig fjernet. Og utpå høsten vedtas 
«Lov angaaende Kirker og Kirkegaarde» 

      Denne loven, sammen med det faktum 
at Dalskirka var nokså nedslitt, -og mur-
er, hovedinngang og ikke minst tårn var i 
svært dårlig forfatning, førte til at Nittedal 
kommune kjøpte Dals kirke i august 1852. 

      Da Nittedals nye rådhus i sin tid var 
ferdig, ble både Hans Holmboe og Mathias 
Sigwardt hengt i glass og ramme i den nye 
kommunestyresalen som henholdsvis Nit-
tedals første og fjerde ordfører.

Norsk flagg i 1837. Karl Johan er konge. Norsk flagg i 1851. Oscar I er konge.
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      Den nye kirkeloven fra 1851 ga detaljerte 
anvisninger om hvor mye plass man skulle 
avsette både til hver sittende og hver 
stående kirkebesøkende. Loven krevde 
også at nye kirker måtte romme inntil 30% 
av sognets innbyggere.

      Dals kirke ble bygget på 1100 tallet og 
Nittedals befolkning hadde økt betydelig. 

      I 1855 soknet omtrent 1000 mennesker 
til Hakadal kirke og 1500 til Dals kirke. Det 
betydde at kirken i søndre del av kom-
munen skulle romme 450 mennesker og 
snart flere. Det var en umulighet i kirka på 
Dal. I tillegg var altså kirka nokså nedslitt.

      I årene fram til 1868 ble valget mellom 
å bygge videre på eksisterende Dals kirke 
eller rive den og bygge en helt ny og mod-
erne kirke stadig mer påtrengende. 

      Det må ha vært underlig og vemodig for 
mange i bygda å se sin 700 år gamle kirke 
bli jevnet med jorden, men høsten 1868 var 
det et faktum. 

      Johan Klitzing Iversen ble sogneprest 
i Nittedal i 1857. Han hadde vært pådriver 
for å få reist den nye kirka og ble den nye 
Nittedal kirkes første prest. Han virket her 
fram til 1877.

      Arbeidet tok ett år, og tredje søndag 
i advent, den 12. desember 1869, ble den 
nye kirka høytidelig innviet. Det var en 
tømret kirke, paneler og orgel hadde man 
ikke midler til. 

      Men bare 3-4 år senere var man heldig. 
Fra ulike private givere og fond fikk man 
midler slik at man fikk råd til både panel, 
maling og nytt orgel, og kirka ble omtrent 
slik vi kjenner den i dag.

STEINKIRKA RIVES OG TØMMERKIRKA BYGGES

Johan Klitzing Iversen
sokneprest i Nittedal 1857-1877
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NORDAN VISSTE HVORDAN

Jacob Wilhelm Nordan 
ble født i København i 
1824, men dro til Kris-
tiania som ung mann. 
Her utdannet han seg 
til arkitekt og har satt 

sitt preg på Oslo gjennom mange store og 
flotte bygg. For eksempel Sagene skole, 
Møllergata skole, Hammersborg skole, 
Møllergata 19 og en rekke karakteristiske 
bygg rundt i Oslo sentrum.

I årene 1869-86 var 
han Kirkedeparte-
mentets faste kon-
sulent i kirkesaker og 
tegnet nesten 100 norske kirkebygg. Aller-
ede i sitt første år i departementet tegnet 
han 5 av de 11 kirker som ble bygget det 
året. Nittedal kirke var en av dem.

Nordan ble 68 år gammel. Han er gravlagt 
på Vår frelsers gravlund i Oslo.

Halvard August Mørstad 

                            1936-1960

Niels Cornelius Bonnevie 

                                1960-69

  Olav Magnus Sivertsen 

                               1969-77

                  Rolf John Næss 

                              1977 . 90

                       Espen Feilberg Jacobsen 

  1990-93

  Anfinn Andreas Kolberg 

  1993-2001

  Laila Riksaasen Dahl 

  2002

  Torbjørn Olsen 

  2003

SOKNEPRESTER SOM FORTSATT  HUSKES I  N I TTEDAL



STEMMER OG ORGEL

     Kirkemøtet i 2009 slår fast: Den men-
neskelege stemma er kyrkja sitt viktigaste 
instrument. Kvart menneske, med heile 
seg og med si eiga stemme, har sin plass 
der, og får kome til uttrykk.
     Ja, sang og musikk har alltid vært en 
viktig del av livet i kirka. I den gamle Dals 
kirke var det et lite orgel som ble flyttet til 
skolen på Slattum da kirken ble revet. 

   I 1869 hadde man ikke råd til 
nytt orgel i tømmerkirka, men 
takket være gaver fikk man kjøpt 
et noe brukt orgel med 5 stem-
mer, og i 1875 var det på plass i 
kirka.
(Kirkeorgel ca.1860)

      Dette var kirkas orgel i nesten 50 år, 
før det i 1923 ble byttet ut med et Rieger-
orgel fra Østerrike. 
     Det hadde 12 stemmer og betydde et 
helt nytt nivå på musikken i kirka. 

Dette ble vårt orgel i over 60 år. Mange 
godt voksne i Nittedal vil forbinde dette 
orgelet med Per Spilling, som var organist 
her fra 1951 til 1974, og som i 2006 ble he-
dret med Kongens Fortjenestmedalje for 
sin innsats for musikk og kultur.

På 1980-tallet måtte orgelet stadig re-
pareres, og man begynte en diskusjon om 
man like gjerne skulle satse på et nytt. 
     I 1986 kom orgelbyggere fra Fabricius 
Husted i Danmark og satte opp det 19 
stemmers orgelet kirka har i dag.

Organist
Per Spilling
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OG HISTORIEN FORTSETTER

                                     I 1869 hadde Nittedal           
                   kommune omtrent 2.500 inn-
byggere. I 1969 hadde innbyggertallet økt 
til omtrent 10.000. På 150 år er tallet ti-
doblet. I 2019 er det omtrent 25.000 inn-
byggere i kommunen vår. (Tall fra SSB)

      Forandringer i folketall og lokaliser-
ingen av nye byggefelt og boligområder 
får konsekvenser også for kirkens arbeid. 
Kirken må være der folk er, og kirken 
trenger nye og aktuelle arenaer.  
      Båndene mellom stat og kirke har blitt 
endret radikalt, og dagens Norge er i stor 
grad et flerkulturelt samfunn.
     Det er mange nye utfordringer, men 
kirken er her, gjennom tiden, i møte med 
mennesker.

I 1994 ble det laget et hefte for å markere 
at Nittedal kirke var 125 år. Her kan vi lese: 

   Det legges mye frivillig arbeid ned i 
Stiftelsen for arbeidskirke på Rotnes og 
Kirkestue ved Nittedal kirke. Disse pros-
jektene viser mer enn noe annet at be-
hovet for kirkebygg og fasiliteter i tilknyt-
ning til kirkehuset, ikke er dekket i bygda 
vår.
Og ting skjer!
Rotnes kirke er i full virksomhet!
Og Nittedal kirke har fått en enestående 
utvidelse. Ved sin side har vår gamle kirke 
fått sin Kirkestue, i to etasjer, med blant 
annet storstue, peisestue, 2 kjøkken og 
alle moderne fasiliteter!  

Nittedal kirke fra 1869                                                                             Nittedal kirkestue fra 2011
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                                                    HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                                                                                   ROTNES KIRKE                                          NITTEDAL KIRKE

VELKOMMEN  I  KIRKEN

150 ÅR

150 ÅR

150 ÅR

150 ÅR

150 ÅR

6.oktober 17.søndag i treenighetstiden         
Filipperbrevet 1,20.26

  Livet er Kristus
Hakadal 1100    Høymesse/Dåp/Natverd  
  Ørum
Rotnes  1100    Høymesse/Dåp/Natverd  
  Skartseterhagen    SØNDAGSSKOLE

8.oktober tirsdag
Nittedal Krk.stue  1900  Temakveld om Nittedal kirke  

Christophersen/Aaraas            
Se jubileumsprogramprogram bakerst!

13.oktober 18.søndag i treenighetstiden              
Markus 1, 40-45

  Medfølelse
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd
  vikar
Rotnes  1700  G17 gudstjeneste/Nattverd               

Weider                    SØNDAGSSKOLE

18.oktober fredag                
Rotnes  1930  SOUL ungdomsgudstjeneste/Nattverd                                       

Ørum

20.oktober 19.søndag i treenighetstiden              
Lukas 9, 52-62

  Følg meg
Nittedal 1100  Høsttakkefest/Dåp/Nattverd
  Skartseterhagen         

Nittedal Y`s men - Kirkekaffe i Kirkestua
Rotnes  1100  Presentasjonsgudstjeneste/Dåp/Nattverd              

Weider/Røste            SØNDAGSSKOLE 
Hakadal 1100  Supersøndag/Dåp/Nattverd
  Ørum                          FIREÅRSBOK 

22.oktober tirsdag
Nittedal 1900  Temakveld om kirkekunsten i Nittedal kirke
  Reidar Hvalvik            

Se jubileumsprogramprogram bakerst!

25.oktober fredag
Nitted. bibliotek   1300  Lunsj-konsert           

Se jubileumsprogramprogram bakerst!

27.oktober bots- og bønnedag                
Lukas 15, 11-32

  Syndserkjennelse
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd
  Skartseterhagen  
Rotnes  1100  Supersøndag/Dåp/Nattverd               

Weider                         FIREÅRSBOK 
Hakadal 1100  Presentasjonsgudstjeneste/Dåp/Nattverd
  Ørum/Røste 

29.oktober tirsdag
Nitted. bibliotek   1o30  Fortellerstund m/ Einar Weider  

Se jubileumsprogramprogram bakerst!

3.november allehelgensdag   
Jesaja 60, 18-22

  Herren skal være ditt lys

Hakadal  1100  Gudstjeneste/Navn og lystenning/Nattverd 
Vilberg/Kråkenes/Gjelsvik/Prestene

Nittedal 1700  Gudstjeneste/Navn og lystenning   
                                 Vilberg/Kråkenes/Gjelsvik/Prestene

10.november 22.søndag i treenigheetstiden 
  Lukas 10, 25-37
  Hvem er min neste?
Hakadal 1100  Familiegudstjeneste/Dåp/Nattverd   
  Ørum

Rotnes  1700  G17 gudstjeneste/Dåp/Nattverd              
Weider                    SØNDAGSSKOLE

12.november tirsdag
Nittedal 1900  Lysmesse-konsert
  F.Grorud og T.K.Klæboe   

Se jubileumsprogramprogram bakerst!



15

                                                    HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                                                                                   ROTNES KIRKE                                          NITTEDAL KIRKE

VELKOMMEN  I  KIRKEN

150 ÅR

150 ÅR

14.november t0rsdag
Nittedal 1900  Jubileumskonsert
  MUSIKK GJENNOM TIDENE   

Se jubileumsprogramprogram bakerst!

17.november 23.søndag i treenighetstiden             
Matteus 24, 35-44

  Når Herren kommer
Nittedal  1100  Jubileumsgudstjeneste/Dåp/Nattverd                                       

Biskop, prost og egne krefter  
Kirkekaffe/Festsamvær i Kirkestua/Program 
Se jubileumsprogramprogram bakerst!

22.november fredag                
Rotnes  1930  SOUL ungdomsgudstjeneste/Nattverd                                       

Weider

24.november kristi kongedag                
Johannes 9, 39-41

  Jesus og dommen
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd
  vikar
Rotnes  1100  Familiagudstjeneste/Dåp/Nattverd              

Weider/Røste/Sunde             LYS VÅKEN 
Hakadal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd
  vikar 

1.desember 1.søndag i adventstiden  
Matteus 21, 1-11

  Hosianna Davids sønn
Nittedal 1100  Gudstjeneste/Dåp/Nattverd
  Skartseterhagen
Rotnes  1100  Høymesse/Dåp/Nattverd               

Weider                        SØNDAGSSKOLE 
Hakadal 1100  Gudstjeneste/Dåp/Nattverd
  Ørum/Foss

                    LYS VÅKEN/ADVENTSGAVE! 

8.desember 2.søndag i adventstiden  
Johannes 14, 1-4

  Veien
Rotnes 1700  G17 Gudstjeneste/Dåp/Nattverd  

Weider                SØNDAFSSKOLE

15.desember 3.søndag i adventstiden  
Matteus 11, 2-11

  Veirydderen Johannes
Nittedal 1100  Høymesse/Dåp/Nattverd
  Ørum
Hakadal  1100  Høymesse/Dåp/Nattverd               

Skartseterhagen                        

Skytta  

Tirsdager kl.1100 
Gudstjenester og Andakter på torget
8.oktober Andakt Ørum
22.oktober Gudstjeneste Skartseterhagen
12.november Andakt Vilberg 
26.november Gudstjeneste Weider
10.desember  Andakt Weider
24.desember  Julaftens andakt

Døli   

tirsdager kl.1100
Gudstjenester og andakter
1.oktober  Gudstjeneste Weider
15.oktober  Andakt Storheim
5.november Gudstjeneste Ørum
19.november Andakt Skartseterhagen
3.desember  Gudstjeneste  Ørum
17.desember  Andakt Vilberg
24.desember  Juleaftens andakt

med forbehold om endringer. sjekk varingen / nittedal.kirken.no 
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Tema for årets markering av Verdensdagen for 
psykisk helse er «Gi tid». Det er et høyaktuelt 
tema i dagens samfunn, og vel verdt å sette fokus 
på. 
     Tiden oppleves forskjellig for oss alle, alt et-
tersom hvilken livssituasjon vi befinner oss i. For 
oss alle vil det være viktig at det finnes steder og 
mennesker som rommer oss, og hvor oppmerk-
somhet og tilstedeværelse kan være avgjørende 
for vår psykiske helse. 
       En viktig del av markeringen er at det er tid 
for de gode møtene, gjerne med en kopp kaffe til. 
       Temaet gjenspeiles i ulike foredrag og aktiv-
iteter, og åpenhjertige forestillinger/fortellinger 
både med galgenhumor og rom for ettertanke. De 
ulike programpostene er avpasset til hverandre. 
         Velkommen – til det du vil gi tid til!
 Randi M. Vilberg, soknediakon

Flere organisasjoner, deriblant Kirkens SOS, vil være 
representert på stand i Kulturverket Flammen. 
Arrangør: Nittedal kommune, Nittedal bibliotek, Kul-
turverket Flammen, Kirken og Mental Helse Nittedal

PROGRAM 
9. oktober
SOLLI AKTIVITETSHUS
1700 - 2000: Åpen kveld

10. oktober
ROTNES KIRKE
1230 - 1600: Salg av vafler og kaffe
1230 - 1730: Åpen kirke med mulighet for lysten-      
                      ning, stillhet og noen å snakke med
1230 - 1830: Utstilling av glasskunst mm fra 
                       Solli Aktivitetshus 
1730 - 1830: «Når tiden stopper opp 
                      – en musikalsk fortelling» 
              med Halldis Kirkeng og Jon H. Jørgensen:

KULTURVERKET FLAMMEN
1130 - 1220: Storsalen - Åpning av Verdensdagen             
                      med konsert av Sollibandet
                      (begrenset med plasser) 
1220 - 1300: Foajeen - Mat og mingling 
1300 - 1400: Biblioteket - Bokbad: 
                       «Stress og korleis leve med det» 
                        med forfatter Anne Gunn Halvorsen
1400 - 1500: Lillesalen - Yoga med psykolog, 
                        Eline Fahret Born
1900 - 2030: Lillesalen - Depression - The Musikal

VERDENSDAGEN FOR PSYKISK HELSE 10.  OKTOBER



2

A R R A N G E M E N T E R
Tirsdag 8.oktober kl.1900

FOREDRAG I KIRKESTUA I NITTEDAL
TOM CHRISTOPHERSEN FRA NITTEDAL HISTORIELAG; 

«Fra middelalderens steinkirke til modernismens trekirke. 
Hvorfor ble den gamle Olavskirken revet og erstattet med en stor trekirke? Hva var drivkrefter og 

omstendigheter rundt rivning og gjenoppbygging av Nittedal kirke for 150 år siden?»
Det blir salg av kaffe og kaker ved Kirkestuas venner. 

ERIK AARAAS:
«Kirken og kirkelivet under andre verdenskrig»

Arr: Nittedal Menighetsråd og Nittedal Historielag. Vertskap Kirkestuas Venner. Y’smen har lagt 
sitt oktobermøte hit.

Tirsdag 22.oktober kl.1900 
FOREDRAG I NITTEDAL KIRKE

PROFESSOR EM. REIDAR HVALVIK:
«Arkitektur og interiør i Nittedal kirke, sett i lys av nasjonale og internasjonale trender.»

Vi samles i kirka med aktuelle artefakter rundt oss. Spørsmål og samtale.
Arr: Nittedal menighetsråd ved Jubileumskomiteen.

Fredag 25.oktober kl.1300
LUNSJKONSERT I NITTEDAL BIBLIOTEK / FLAMMEN

Vi samles til musikalsk hyggestund med lokale aktører.

Tirsdag 29.oktober kl.1030
 FORTELLERSTUND I NITTEDAL BIBLIOTEK / FLAMMEN

Prest Einar Weider forteller litt av hvert!

UKE 44 
UTSTILLING I NITTEDAL BIBLIOTEK / FLAMMEN

I bibliotekets lokaler finner vi denne uka (29.oktober-3.november) en utstilling 
med artefakter, foto og historier som angår Nittedal kirke.

Nittedal menighetsråd/Jubileumskomiteen samarbeider med Nittedal bibliotek, 
Nittedal historielag, Kirkestuas venner og kirkestab om arrangementene

  1 8 6 9          N I T T E D A L  K I R K E  1 5 0  Å R          2 0 1 9
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J U B I L E U M S U K E
Tirsdag 12.november kl.1700

MIDDAG MED MER I NITTEDAL KIRKESTUE
Store og små hygger seg med god mat og prat – og med en innledning til måltidet som gir en smak 

av kirkejubileum! (Husk sms påmelding til G.Mugaas tlf 41105824)

Tirsdag 12.november kl.1900
LYSMESSE-KONSERT I NITTEDAL KIRKE  

FRØYDIS GRORUD OG TRUDE KRISTIN KLÆBOE
En liten duo med et hav av musikalsk mangfold. Frøydis Grorud på saksofon og fløyte, er kjent gjen-
nom sine salme- og jazzplater i tillegg til å være frontfigur i «Beat for Beat bandet» på NRK i 20 år. 

Trude Kristin Klæboe er vokalist og pianist med inderlighet i både stemme og spill og svært person-
lige arrangementer. Kantor Tonhild Kråkenes vil bidra på orgel.

(Billettpris kr.200)

Torsdag 14.november kl.1900
JUBILEUMSKONSERT I NITTEDAL KIRKE

Musikken i kirken gjennom tidene
Lærere fra Nittedal kulturskole og kirkens musikere og lovsangsgruppe.

Gruppe fra Nittedal Gospelkor deltar.
(Billettpris kr.150)

Søndag 17.november kl.1100
JUBILEUMSGUDSTJENESTE NITTEDAL KIRKE 150 ÅR

Høymesse med dåp og nattverd – 23.søndag i treenighetstiden
Biskop Atle Sommerfeldt deltar.Festgudstjeneste. 

Eget Prosjektkor under ledelse av kantor Kråkenes.
Hilsen ved Nittedal kommunes ordfører.

KIRKEKAFFE - FESTSAMVÆR
I Nittedal kirkestue rett etter gudstjenesten

Bevertning, hilsener og program
Jubileumsforedrag ved 

Erling Birkedal (førsteamanuensis og prosjektleder ved MF)
«Kirke og folk i bevegelse. 

Refleksjoner ved kirkejubileet i Nittedal»

  1 8 6 9          N I T T E D A L  K I R K E  1 5 0  Å R          2 0 1 9
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